



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Gorro descartável de plástico

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 90,00

Item: 80 Unidade: CX Marca: COTTON Modelo: .

Descrição: Hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme, tipo cotonete - cx c/ 75 und

Quantidade: 720 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 1.152,00

Item: 80 Unidade: CX Marca: COTTON Modelo: .

Descrição: Hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme, tipo cotonete - cx c/ 75 und

Quantidade: 720 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 1.152,00

Item: 81 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: .

Descrição: Hidróxido de cálcio P.A - embal. 10 g

Quantidade: 360 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 2.214,00

Item: 81 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: .

Descrição: Hidróxido de cálcio P.A - embal. 10 g

Quantidade: 360 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 2.214,00

Item: 82 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: Iodofórmio em pó - embal. c/ 10 g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 23,70 Total Item: 7.110,00

Item: 82 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: Iodofórmio em pó - embal. c/ 10 g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 23,70 Total Item: 7.110,00

Item: 83 Unidade: UND Marca: SSWHITE Modelo: .

Descrição: Ionômero de vidro líquido - embal. c/ 8 mL

Quantidade: 480 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 20.640,00

Item: 83 Unidade: UND Marca: SSWHITE Modelo: .

Descrição: Ionômero de vidro líquido - embal. c/ 8 mL

Quantidade: 480 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 20.640,00

Item: 84 Unidade: UND Marca: SSWHITE Modelo: .

Descrição: Ionômero de vidro pó restaurado - embal. c/ 15 g

Quantidade: 480 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 20.640,00

Item: 84 Unidade: UND Marca: SSWHITE Modelo: .

Descrição: Ionômero de vidro pó restaurado - embal. c/ 15 g

Quantidade: 480 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 20.640,00

Item: 85 Unidade: KIT Marca: KG Modelo: .

Descrição: Kit para polimento em amalgama com 3 pontas - marrom, verde e azul

Quantidade: 200 Valor Unit.: 45,50 Total Item: 9.100,00

Item: 85 Unidade: KIT Marca: KG Modelo: .

Descrição: Kit para polimento em amalgama com 3 pontas - marrom, verde e azul



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,50	Total Item: 9.100,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: .
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 15,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: .
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 15,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: .
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 15,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: .
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 15,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 60,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 60,00	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento M			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 225,00	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento M			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 225,00	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento P			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 225,00	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento P			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 225,00	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento PP			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 225,00	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: .
Descrição: Luva descartável p/ procedimento PP			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 225,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 92	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Mandril para tira de lixa p/ peça de mão reta				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,50		Total Item: 90,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Mandril para tira de lixa p/ peça de mão reta				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,50		Total Item: 90,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MEDTEX	Modelo: .	
Descrição: Máscara descartável c/ 3 camadas				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,30		Total Item: 120,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MEDTEX	Modelo: .	
Descrição: Máscara descartável c/ 3 camadas				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,30		Total Item: 120,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Matriz de aço 0,05 x 5 mm - embal. c/ 50 cm				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,35		Total Item: 337,50
Item: 94	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Matriz de aço 0,05 x 5 mm - embal. c/ 50 cm				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,35		Total Item: 337,50
Item: 95	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Matriz de aço 0,05 x 7 mm - embal. c/ 50 cm				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,60		Total Item: 400,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Matriz de aço 0,05 x 7 mm - embal. c/ 50 cm				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,60		Total Item: 400,00
Item: 96	Unidade: PTE	Marca: KG	Modelo: .	
Descrição: Microbrush - embal. 100 und				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 20,15		Total Item: 10.075,00
Item: 96	Unidade: PTE	Marca: KG	Modelo: .	
Descrição: Microbrush - embal. 100 und				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 20,15		Total Item: 10.075,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Moldeira				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 6,41		Total Item: 5.128,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Moldeira				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 6,41		Total Item: 5.128,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Óculos de proteção				Total Item: 1.120,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20			
Item: 98	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Óculos de proteção				Total Item: 1.120,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20			
Item: 99	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Óleo lubrificante p/ alta e baixa rotação - embal. c/ 200 mL				Total Item: 8.028,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 22,30			
Item: 99	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Óleo lubrificante p/ alta e baixa rotação - embal. c/ 200 mL				Total Item: 8.028,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 22,30			
Item: 100	Unidade: FR	Marca: FQM	Modelo: .	
Descrição: Polimixina B 10.000 UI + neomicina (sulfato) 5mg + hidrocortisona (sulfato) 10 mg/mL, solução otológica, fr com 10 mL contendo batoque gotejador ou dispositivo similar.				Total Item: 1.280,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,80			
Item: 100	Unidade: FR	Marca: FQM	Modelo: .	
Descrição: Polimixina B 10.000 UI + neomicina (sulfato) 5mg + hidrocortisona (sulfato) 10 mg/mL, solução otológica, fr com 10 mL contendo batoque gotejador ou dispositivo similar.				Total Item: 1.280,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,80			
Item: 101	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Óxido de zinco - embal. com 50 g				Total Item: 1.375,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,50			
Item: 101	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Óxido de zinco - embal. com 50 g				Total Item: 1.375,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,50			
Item: 102	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Papel carbono para articulação				Total Item: 650,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,60			
Item: 102	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Papel carbono para articulação				Total Item: 650,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,60			
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo: .	
Descrição: Papel grau cirúrgico - rolo com 100 mm x 100 m				Total Item: 12.528,00
Quantidade: 320	Valor Unit.: 39,15			
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo: .	
Descrição: Papel grau cirúrgico - rolo com 100 mm x 100 m				Total Item: 12.528,00
Quantidade: 320	Valor Unit.: 39,15			
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo: .	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Papel grau cirúrgico - rolo com 150 mm x 100 m				Total Item: 19.500,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,00			
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo: .	
Descrição: Papel grau cirúrgico - rolo com 150 mm x 100 m				Total Item: 19.500,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,00			
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo: .	
Descrição: Papel grau cirúrgico - rolo com 200 mm x 100 m				Total Item: 25.680,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 85,60			
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo: .	
Descrição: Papel grau cirúrgico - rolo com 200 mm x 100 m				Total Item: 25.680,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 85,60			
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: FLEXPELL	Modelo: .	
Descrição: Papel toalha odontológico - embal. com 1000 folhas				Total Item: 7.125,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,25			
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: FLEXPELL	Modelo: .	
Descrição: Papel toalha odontológico - embal. com 1000 folhas				Total Item: 7.125,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,25			
Item: 107	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: .	
Descrição: Paramonoclorofenol canforado - embal. com 20 mL				Total Item: 960,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00			
Item: 107	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: .	
Descrição: Paramonoclorofenol canforado - embal. com 20 mL				Total Item: 960,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00			
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .	
Descrição: Pasta para profilaxia dental - embal. com 90 g				Total Item: 942,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,85			
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .	
Descrição: Pasta para profilaxia dental - embal. com 90 g				Total Item: 942,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,85			
Item: 109	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Removedor de manchas - embal. 30 mL				Total Item: 190,50
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,05			
Item: 109	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Removedor de manchas - embal. 30 mL				Total Item: 190,50
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,05			
Item: 110	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .	
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g A3				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 680	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 21.080,00	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g A3			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 21.080,00	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g B2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 18.600,00	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g B2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 18.600,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g A2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 18.600,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g A2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 18.600,00	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g A3,5			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 18.600,00	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: Resina micro-híbrida com bisgma uretano modificado com carga de sílica pirolítica silanizada com tamanho médio de carga de 0,8 microns, radiopaca em embal. individual, cores de escala vita com 4g A3,5			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 18.600,00	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: KOTA	Modelo: .
Descrição: Roda de feltro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 48,60	Total Item: 1.215,00	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: KOTA	Modelo: .
Descrição: Roda de feltro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 48,60	Total Item: 1.215,00	
Item: 115	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Rolinho de algodão - pct com 100 unds			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 950,00	
Item: 115	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Rolinho de algodão - pct com 100 unds			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 950,00	
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: PJ	Modelo: .
Descrição: Saco para lixo em plástico 20 L - pct com 100 unds, Especificação: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais, serviços de saúde com capacidade nominal de 20 lt, classe II, cor branco leitoso, resina termoplástica virgem ou reciclada medidas e demais características atendendo as normas NBR 7500, NBR 9191.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,95	Total Item: 11.975,00	
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: PJ	Modelo: .
Descrição: Saco para lixo em plástico 20 L - pct com 100 unds, Especificação: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais, serviços de saúde com capacidade nominal de 20 lt, classe II, cor branco leitoso, resina termoplástica virgem ou reciclada medidas e demais características atendendo as normas NBR 7500, NBR 9191.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,95	Total Item: 11.975,00	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: Selante para fósulas e fissuras fotopolimerizavel, Especificação: contendo 02 tubos na cor branco matizado na cor do dente contendo 5g cada, 01 seringa de condicionador dental gel com 2,5 mL, 01 bloco mistura, 01 cabo de pincel, 20 pontas descartável de pincel 05 agulhas aplicadoras descartáveis			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 53,70	Total Item: 13.425,00	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: Selante para fósulas e fissuras fotopolimerizavel, Especificação: contendo 02 tubos na cor branco matizado na cor do dente contendo 5g cada, 01 seringa de condicionador dental gel com 2,5 mL, 01 bloco mistura, 01 cabo de pincel, 20 pontas descartável de pincel 05 agulhas aplicadoras descartáveis			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 53,70	Total Item: 13.425,00	
Item: 118	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Solução de ácido poliacrílico a 11,5% - embal. com 15 mL, Especificação: para limpeza e condicionamento de superfícies dentárias quando do uso de cimento de inonômero de vidro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 678,00	
Item: 118	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Solução de ácido poliacrílico a 11,5% - embal. com 15 mL, Especificação: para limpeza e condicionamento de superfícies dentárias quando do uso de cimento de inonômero de vidro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 678,00	
Item: 119	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Sugador cirúrgico descartável - cx com 20 unds			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 960,00	
Item: 119	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Sugador cirúrgico descartável - cx com 20 unds			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 960,00	
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Sugador descartável - pct com 40 unds			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 3.360,00	
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Sugador descartável - pct com 40 unds			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 3.360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 121	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Taça de borracha				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,25		Total Item: 375,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Taça de borracha				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,25		Total Item: 375,00
Item: 122	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de lixa com acabamento para resina - cx com 150 unds				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 19,45		Total Item: 1.556,00
Item: 122	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de lixa com acabamento para resina - cx com 150 unds				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 19,45		Total Item: 1.556,00
Item: 123	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de lixa de aço 4 mm - cx com 12 unds				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 800,00
Item: 123	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de lixa de aço 4 mm - cx com 12 unds				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 800,00
Item: 124	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de lixa de aço 6 mm - cx com 12 unds				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 800,00
Item: 124	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de lixa de aço 6 mm - cx com 12 unds				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 800,00
Item: 125	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de poliester - cx com 50 unds				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 300,00
Item: 125	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .	
Descrição: Tira de poliester - cx com 50 unds				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 300,00
Item: 126	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Tricresol formalina - embal. com 10 mL				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 8,50		Total Item: 1.020,00
Item: 126	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Tricresol formalina - embal. com 10 mL				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 8,50		Total Item: 1.020,00
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			19.659.691/0001-68	184.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 061	122.800,00	Total: 122.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alveolótomo curvo				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 85,00			Total Item: 10.200,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alveolótomo reto				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 85,00			Total Item: 10.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Bandeja inox pequena				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 3.600,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Bandeja inox media				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 1.300,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Bandeja inox grande				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 7.200,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Brunidor Cleve dent Nº 21				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Brunidor Nº 29				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 450,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cabo de bisturi Nº 3				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 840,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cabo para espelho em aço inox				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 2.100,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: cx inox 20 x 10 x 5 cm				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 72,00			Total Item: 576,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey mesial de posterior Nº 11/12				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 2.400,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey para dentes anteriores e pré-molar Nº 5/6				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey para distal de posterior Nº 13/14				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 2.400,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey para superfície west lingual de posterior Nº 7/8				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 2.400,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Escavador duplo Nº 5 (colher de dentina)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 1.600,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Esculpidor hollenback com corte 3ss				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Esculpidor hollenback sem corte 3s				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 400,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula para inserção de resina de titânio Nº 1				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,00		Total Item: 520,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula para inserção de resina titânio interproximal Nº 2				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 700,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula simples Nº 24 em aço inox				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.500,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espelho bucal plano Nº 05				
Quantidade: 685		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 2.055,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Explorador duplo Nº 05				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 2.100,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 150				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		Total Item: 3.700,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 151				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		Total Item: 3.700,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Forceps 16				Total Item: 5.180,00
Quantidade: 70		Valor Unit.: 74,00		
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 17				Total Item: 1.480,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 74,00		
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 18l				Total Item: 3.700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 18r				Total Item: 3.700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 65				Total Item: 2.220,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,00		
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 69				Total Item: 2.220,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,00		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps infantil 01				Total Item: 3.700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps infantil Nº 2				Total Item: 3.700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Jogo de alavanca seldin adulto (bandeirinha) - pct com 3 unds				Total Item: 2.220,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,00		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça clínica para algodão				Total Item: 4.000,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 10,00		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Placa de vidro 10mm				Total Item: 600,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,00		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulha				Total Item: 7.600,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 38,00		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:	
Descrição: Porta amalgama plástico				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 700,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta dycal				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 1.040,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta matriz				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 1.200,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Pote dappen de vidro				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 200,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Pote dappen plastic				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 212,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Seringa carpule				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,89			Total Item: 8.367,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sindesmótomo duplo				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 800,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sonda milimetrada OMS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 599,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura clínica				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 3.400,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura ponta fina pequena				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 1.620,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 097	61.250,00	Total: 61.250,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Bandeja inox				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,70			Total Item: 237,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de largo Nº 01				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,50			Total Item: 362,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de largo Nº 02				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 362,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de largo Nº 03			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 362,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca endo Z			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 47,40	Total Item: 1.659,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca gates Nº 01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 725,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca gates Nº 02			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 820,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca gates Nº 03			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 820,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cabo de bisturi Nº 03			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 455,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Calçador tipo paiva			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 218,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Campo cirúrgico descartável tamanho M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,70	Total Item: 1.659,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cânula para aspiração com três pontas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 291,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DALLAS	Modelo:
Descrição: Cartela para radiografia c/ 02 furos			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 1.635,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CAITHEC	Modelo:
Descrição: Cimento provisório - embal. com 20g			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 234,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: Compactador de max padem Nº 50			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 728,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Compactador de max padem Nº 55				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,40		Total Item: 728,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Compactador de max padem Nº 60				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,40		Total Item: 728,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha 1ª série (15-40)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Total Item: 141,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha 2ª série (45-80)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Total Item: 141,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha acessório F				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Total Item: 141,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha acessório FM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Total Item: 141,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha acessório M				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Total Item: 141,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Deslocador Molt				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,80		Total Item: 336,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KDENT	Modelo:	
Descrição: Dique de borracha				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 100,20		Total Item: 2.004,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CAITHEC	Modelo:	
Descrição: Fixador de raio X odontológico c/ 475 mL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 10,90		Total Item: 490,50
Item: 26	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Gás spray para teste de vitalidade - fr 200 mL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 40,10		Total Item: 120,30
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Grampo p/ isolamento anterior				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 16,40		Total Item: 131,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Grampo p/ isolamento molar			Total Item: 131,20
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,40		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: Grampo p/ isolamento pré-molar			Total Item: 131,20
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,40		
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: Hidróxido de Cálcio (Callen) s/ pmcc			Total Item: 2.415,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 96,60		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Jogo de alavancas			Total Item: 989,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,90		
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 11			Total Item: 2.696,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,70		
Item: 33	Unidade: UND	Marca: K DENT	Modelo:
Descrição: Lençol de borracha p/ isolamento absoluto			Total Item: 2.370,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,70		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: Lima tipo flexofile 25mm 1ª série (15-40)			Total Item: 4.368,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 54,60		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: Lima tipo flexofile 25mm 2ª série (45-80)			Total Item: 4.368,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 54,60		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: Lima tipo flexofile 31mm 1ª série (15-40)			Total Item: 2.730,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,60		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: Lima tipo flexofile 31mm 2ª série (45-80)			Total Item: 2.730,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,60		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima niti 1º série 25mm - cx c/ 6 und			Total Item: 498,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,20		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima niti p/ instrumentação mecanizada			Total Item: 498,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,20		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: Lima tipo k 1º série 31mm, fabricadas sob torção c/ stop de silicone c/ entalhe			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,40		Total Item: 3.792,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo k 2° série 31mm, fabricadas sob torção c/ stop de silicone c/ entalhe				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,40		Total Item: 3.792,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo k 3° série 31mm, fabricadas sob torção c/ stop de silicone c/ entalhe				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,40		Total Item: 3.792,00
Item: 43	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Medicação intracanal Callen				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 119,40		Total Item: 238,80
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FQM	Modelo:	
Descrição: Otoporin - embal. c/ 10 mL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,40		Total Item: 46,20
Item: 45	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: Película de RX				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 182,30		Total Item: 2.734,50
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça comum				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,70		Total Item: 127,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça dente de rato				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 145,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Placa de vidro				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,40		Total Item: 82,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Ponta aspirador descartável cirúrgico				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 25,50		Total Item: 2.167,50
Item: 50	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Ponta de papel absorvente 1ª série (15-40) - cx c/ 120 und				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 32,80		Total Item: 393,60
Item: 51	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Ponta de papel absorvente 2ª série (45-80) - cx c/ 120 und				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 32,80		Total Item: 393,60
Item: 52	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulhas				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,90		Total Item: 519,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Posicionador radiográfico normal				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 82,90		Total Item: 331,60
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo:	
Descrição: Régua milimetrada				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 15,40		Total Item: 123,20
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CAITHEC	Modelo:	
Descrição: Revelador de raio x odontológico c/ 475ml				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 10,90		Total Item: 763,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: Soda clorada - embal. c/ 1000ml				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 15,90		Total Item: 1.351,50
Item: 57	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Solvente de gutta-percha - fr c/ 10ml				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,10		Total Item: 48,20
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Stop de borracha - pct c/ 100 und				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 23,70		Total Item: 94,80
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Tamborel endodôntico				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 16,40		Total Item: 246,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura cirúrgica				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,20		Total Item: 332,00

PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Raimundo Emanuel Bastos de C. Neves
Presidente da Comissão de
Licitação
Portaria Nº 020117/2017



COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO FINAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, torna público que se encontra a disposição dos interessados o **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.11.16/PE**, cujo objeto é o Registro de Preço para eventual aquisição de camisetas, sob demanda, para atender às necessidades das diversas campanhas a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde. Data de Cadastramento das Propostas até o dia **07 de Outubro de 2019**; Abertura das Propostas no dia **08 de Outubro de 2019**, às 16h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia **08 de Outubro de 2019**, a partir das 16h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, e pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 23 de Setembro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** **

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, torna público que se encontra a disposição dos interessados o **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.11.27/PE**, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde desta Secretaria Municipal de Saúde de Itapipoca. Data de Cadastramento das Propostas até o dia **09 de Outubro de 2019**; Abertura das Propostas no dia **10 de Outubro de 2019**, às 16h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia **10 de Outubro de 2019**, a partir das 16h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, e pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 23 de Setembro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** **

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2019.09.06.1-PE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2019.06.25.1-PE, cujo objeto é: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de copa e cozinha, cama, mesa e banho e acondicionamento de embalagens, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura de Boa Viagem-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 06/09/2019. Fundamentação Legal: Lei Nº 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal nº 8.666/93. Detentor do Registro de Preços: Germano Barros Santana-ME, inscrita no CNPJ nº 05.549.656/0001-81, vencedora dos itens 01, 02, 12, 18, 44 e 61, pelo valor global de R\$ 62.351,22 (Sessenta e Dois Mil, Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos), representante Germano Barros Santana. Órgão Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques.

*** **

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública nº 2018.04.05.001. A Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São Gonçalo do Amarante, torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 2018.04.05.001, cujo objeto é: Referente ao Item 04: pavimentação asfáltica nas ruas do Distrito de Pecém: Av. Projetada 01, Rua Nogueira da Costa, Rua Valdemar Elisário, Travessa Roldão, Rua Francisco Mendes de Oliveira, Rua Júlio Goes e Rua Dr. Ribeiro no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo. Contratado(a): Lomacon Locação e Construção LTDA - Valor Global: R\$ 877.012,50 (oitocentos e setenta e sete mil, doze reais e cinquenta centavos). Prazo de Duração: 08/06/2019 à 06/04/2020 – Contrato Nº 20190903. Assina pelo(a) Contratado(a): Daniel Silva Ribeiro. Assina Pela Contratante: Vicente Luis Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce, 04 de junho de 2019.

*** **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 015/2019/PP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Novo Oriente CNPJ Nº 07.982.010/0001-19. Empresa Detentora do Registro de Preços: Patrícia F. da Silva Prudêncio EIRELI – ME, CNPJ Nº 15.730.679/0001-41, Vencedora dos Itens 01 e 02, Com o Valor total de R\$ 101.000,00 (Cento e um mil reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019/PP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de arbitragem destinados ao futebol de campo e futsal destinados as diversas competições de responsabilidade da Secretaria de Educação, Desportos e Lazer do Município de Novo Oriente – CE. Signatários: Myrlla Emanuele Gomes Torres, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Desportos e Lazer, Patrícia Fernanda da Silva Prudêncio Proprietária da empresa: Patrícia F. da Silva Prudêncio EIRELI – ME. Data da assinatura do Contrato: 19 de setembro de 2019. Novo Oriente -CE, 24 de setembro de 2019.

*** **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 014/2019/PP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Novo Oriente CNPJ Nº 07.982.010/0001-19. Empresa Detentora do Registro de Preços: Etiene Pacifico Teixeira – ME, CNPJ Nº 04.525.186/0003-15, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14. Com o Valor total de R\$ 104.340,00 (Cento e quatro mil, trezentos e quarenta reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2019/PP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar destinados aos caminhões e máquina pesadas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente/CE. Signatários: Antonio Soares de Aguiar, Secretário de Infraestrutura, Etiene Pacifico Teixeira - Proprietário da empresa: Etiene Pacifico Teixeira – ME. Data da assinatura do Contrato: 20 de setembro de 2019. Novo Oriente -CE, 24 de setembro de 2019.

*** **

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Fortim torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de novembro de 2019 às 10h00min, estará realizando Licitação, na modalidade Concorrência Pública, critério de julgamento melhor preço e técnica, tombado sob nº 2409.01/2019 - SMAG, com o seguinte objeto: contratação de serviços técnicos especializados de assessoramento, visando ao patrocínio de demanda(s) judicial(is) relacionada(s) ao repasses de royalties de petróleo e/ou gás natural administrados pela União e/ou Agência Nacional de Petróleo – ANP, conforme se enquadre a situação do Município. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, <https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php>. Maria Cleângela Moreira de Macêdo – Presidente da CPL.

*** **

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Julgamento – Pregão Presencial Nº 2019.08.12.01-CM. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o nº 2019.08.12.01-CM, sendo a seguinte: Empresa Vencedora – Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.779.242/0001-74 com o valor global correspondente a quantia de R\$ 84.500,00 (Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais), por apresentar seu preço compatível com o orçamento básico e com os preços praticados no mercado pertinente ao ramo. A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações na Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua São Pedro Nº 193, Centro, Juazeiro do Norte/Ceará, ou ainda pelo telefone (88) 3511-2465. Juazeiro do Norte/CE, em 24 de Setembro de 2019. André Pitther de Menezes Pinheiro – Pregoeiro Oficial.

*** **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2019.09.09.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2019.09.09.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es): CRALAB Saúde Atacado EIRELI - ME, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final no valor global de R\$ 497.450,00 (quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) e Promix Comercial Hospitalar LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 02 e 03 com proposta final no valor global de R\$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro mil e cinquenta reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 23 de setembro de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** **

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Aditivo - Contrato Nº 20180139 - Tomada de Preços Nº 003/18-PP-FME. Objeto: Aquisição de material didático para atender a demanda de alunos do ensino fundamental do Município de Ocara-CE. Contratado: Edições IPDH-Grafica, Editora e Serviços LTDA. Contratante: Paulo José Freitas de Oliveira. Ocara/CE, 28 de dezembro de 2018. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.



MONTEIRO LIMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM ME, CNPJ Nº 26.341.331.0001-89. REPRESENTADA POR MYKAEL CRISTHIAN OLIVEIRA FERREIRA. VALOR DO CONTRATO: R\$ 13.838,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE SETEMBRO DE 2019. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa
Código Identificador:515C39EE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO

DECRETO Nº 046/2019 BARBALHA, 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Altera o art. 4º do Decreto Municipal nº 026/2019, de 27 de maio de 2019, na forma que indica e dá outras providências.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere;

CONSIDERANDO a regular constituição da ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL "ECO RESIDENCE BARÃO DE ARARUNA – ERBA – inscrita no CNPJ nº 30.926.394/0001-74, junto ao Loteamento denominado "ECO RESIDENCE BARÃO DE ARARUNA" neste Município, em benefício da qual se outorgou por meio do Decreto Municipal nº 026/2019, a Concessão de Direito Real de Uso em Domínio Resolúvel, para fins de fechamento do perímetro e acesso controlado do referido Loteamento;

CONSIDERANDO que na edição do Decreto Municipal nº 026/2019, de 27 de maio de 2019, adotou-se erroneamente o prazo de vigência da concessão de Direito Real de Uso em Domínio Resolúvel de dois anos, em favor da ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL " ECO RESIDENCE BARÃO DE ARARUNA – ERBA, quando na verdade o art. 6º, da lei municipal nº 2.354/2018 se destina ao loteador e não a Associação administradora do Loteamento de Acesso Controlado;

CONSIDERANDO o disposto no § 2º, do art. 4º, da lei municipal nº 2.354/2018, o qual prevê que a Concessão de Direito Real de Uso Resolúvel de Bens Públicos, nos Loteamentos de Acesso Controlado terá validade indeterminada, e condicionada ao estabelecido no art. 5º.

D E C R E T A:

Art. 1º - O art. 4º do Decreto Municipal nº 026/2019, de 27 de maio de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º - O prazo de vigência da Concessão de Direito Real de Uso em Domínio Resolúvel, de que trata o artigo 1º deste Decreto, será de 20 (vinte) anos".

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barbalha/CE, aos vinte e três dias do mês de setembro de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:0CE7E7A7

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2019.09.09.1.001
Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2019.09.09.1 sendo o seguinte: LICITANTE(S) VENCEDORE(S) – CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final no valor global de R\$ 497.450,00 (quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) e PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 02 e 03 com proposta final no valor global de R\$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro mil e cinquenta reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 23 de setembro de 2019.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Pregoeiro(a) Oficial do Município.

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:88BBF433

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.09.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e a empresa/pessoa física DDP COMÉRCIO DE CONV. E INFORMÁTICA EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente destinados ao atendimento das necessidades da Casa de Acolhimento do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 23.380,00 (vinte e três mil trezentos e oitenta reais). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Efigênia Mendes Garcia e Luciano da Costa Evangelista.

Data de Assinatura do Contrato: 24 de Setembro de 2019.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES.
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:52E5B6F4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.08.20.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 35.278,50 (trinta e cinco mil duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e José Inácio de Oliveira Filho.

Data de Assinatura do Contrato: 24 de Setembro de 2019.



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2019.09.09.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME inscrito no CNPJ nº 09.632.818/0001-00 classificado(a) no(s) Lote 01 - Material Odontológico UBS, no valor global de R\$ 497.450,00 (quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) e PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ nº 19.659.691/0001-68 classificado(a) no(s) Lote 02 - Instrumentos Odontológicos UBS, no valor global de R\$ 122.800,00 (cento e vinte e dois mil oitocentos reais) e Lote 03 - Material Odontológico CEO, no valor global de R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 03 de Outubro de 2019.

Pollyanna Callou de Moraes Dantas
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Barbalha

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2019.09.09.1. **Objeto:** Aquisição de materiais diversos de uso odontológico destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante(s) Vencedor(es):** o licitante CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME inscrito no CNPJ nº 09.632.818/0001-00 classificado(a) no(s) Lote 01 - Material Odontológico UBS, no valor global de R\$ 497.450,00 (quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) e PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ nº 19.659.691/0001-68 classificado(a) no(s) Lote 02 - Instrumentos Odontológicos UBS, no valor global de R\$ 122.800,00 (cento e vinte e dois mil oitocentos reais), Lote 03 - Material Odontológico CEO, no valor global de R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Pollyanna Callou de Moraes Dantas - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 03 de Outubro de 2019.




Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato referente a **HOMOLOGAÇÃO** do(a) **Pregão nº 2019.09.09.1**, cujo(s) vencedor(es) foi(ram) a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s): CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME e PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Barbalha/CE, 03 de Outubro de 2019.


Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves
Responsável pela Publicação



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.09.09.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de materiais diversos de uso odontológico destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 497.450,00 (quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e José Inácio de Oliveira Filho.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Outubro de 2019.



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.09.09.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Aquisição de materiais diversos de uso odontológico destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro mil cinqüenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Cláudio Ígor Freitas Gomes.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Outubro de 2019.



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81




CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Certifico para os devidos fins, que foi(ram) publicado(s) através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o(s) Extrato(s) referente(s) ao(s) CONTRATO(S) firmado(s) entre a Prefeitura Municipal de Barbalha e a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s) vencedora(s) junto ao(à) Pregão nº 2019.09.09.1.

Barbalha/CE, 04 de Outubro de 2019.


Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves
Responsável pela Publicação

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:C90E4D88

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.09.09.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de materiais diversos de uso odontológico destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 497.450,00 (quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e José Inácio de Oliveira Filho.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Outubro de 2019.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:A4EEAF09

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA**

PORTARIA Nº 0410279/2019 BARBALHA, 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre exoneração de servidor(a) do cargo que indica e dá outras providências.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA, estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso III, do artigo 18 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05/04/1990;

R E S O L V E:

Art. 1º - **EXONERAR** o(a) Sr.(a). **FRANCISCO RUBENS MACEDO DE QUEIROZ**, inscrito(a) no CPF sob nº 717.919.493-04, do cargo comissionado de **COORDENADOR ESCOLAR da COMISSÃO DE LICITAÇÃO** Presidente Castelo Branco, da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, Portaria de Nomeação nº 0406179/2019;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, 04 de outubro de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:50DA7141

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA**

PORTARIA Nº 0410280/2019 BARBALHA, 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre exoneração de servidor(a) do cargo que indica e dá outras providências.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA, estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso III, do artigo 18 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05/04/1990;

R E S O L V E:

Art. 1º - **EXONERAR** o(a) Sr.(a). **MARIA ALEIDE LIMA CRUZ**, inscrito(a) no CPF sob nº 720.254.503-97, do cargo comissionado de **SECRETÁRIO ESCOLAR da EEF SENADOR MARTINIANO DE ALENCAR**, da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, Portaria de Nomeação nº 01040112/2019;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, 04 de outubro de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:ED0F0EA6

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA**

PORTARIA Nº 0410281/2019 BARBALHA, 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre nomeação de servidor(a) para o cargo que indica e dá outras providências.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA, estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso III, do artigo 18 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05/04/1990;

CONSIDERANDO, a promulgação e publicação da Lei Municipal nº 1.864/2009, que modificou parcialmente a Organização Administrativa do Município, especialmente o quadro de Cargos Comissionados e o Teto Salarial,

CONSIDERANDO a promulgação e publicação da Lei Municipal nº 2.104/2013, que modificou parcialmente a Lei Municipal nº 1864/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - **NOMEAR** o(a) Sr.(a). **MARIA ALEIDE LIMA CRUZ**, inscrito(a) no CPF sob nº 720.254.503-97, para o Cargo Comissionado de **SECRETÁRIO ESCOLAR da EEF Sebastião Santiago da Paz**, da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, criado na forma da Lei Municipal nº 2.104/2013;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, 04 de outubro de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:63AAACE28

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias;

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:E8D29B9A

**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO**

DECRETO Nº 053/2019 BARBALHA, 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de incentivo fiscal à empresa CORREIA PEQUENO IMÓVEIS LTDA, na forma que indica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no inciso XIII do art. 18 da Lei Orgânica do Município de Barbalha/CE, promulgada em 05.04.90;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 1.904 de 09 de setembro de 2010 que dispõe sobre a concessão de incentivos fiscais à pessoas jurídicas que explorem o ramo imobiliário na forma de Condomínio ou loteamentos legalizados;

CONSIDERANDO, o pedido de concessão ingressado pela empresa CORREIA PEQUENO IMÓVEIS LTDA, instruído com os documentos exigidos no art. 3º e seus incisos;

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido a empresa CORREIA PEQUENO IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 22.169.812/0001-06 o incentivo fiscal disposto no art. 1º, § 1º da Lei Municipal nº. 1.904 de 09 de setembro de 2010, relativo ao IPTU dos imóveis que constituem o loteamento "Arte Residence", sob a forma de isenção tributária, pelo prazo estabelecido no § 2º do mesmo dispositivo legal, qual seja, até a alienação dos imóveis abrangidos por este Decreto;

§ 1º. A concessão de que se refere o *caput* deste artigo, fica condicionada a observância dos critérios e finalidades da Lei 1.904/2010, sob pena de revogação da mesma.

§ 2º. A empresa beneficiária obriga-se a comunicar, por escrito, ao Município, o nome e qualificação dos compradores dos imóveis isentos, para que o Ente Público proceda o cadastro e a partir de então, a cobrança do Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias;

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:12414CED

**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO**



DECRETO Nº 054/2019 BARBALHA, 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de incentivo fiscal à empresa JOSÉ GONDIM CONSTRUÇÕES SPE LTDA, na forma que indica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no inciso XIII do art. 18 da Lei Orgânica do Município de Barbalha/CE, promulgada em 05.04.90;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 1.904 de 09 de setembro de 2010 que dispõe sobre a concessão de incentivos fiscais à pessoas jurídicas que explorem o ramo imobiliário na forma de Condomínio ou loteamentos legalizados;

CONSIDERANDO, o pedido de concessão ingressado pela empresa JOSÉ GONDIM CONSTRUÇÕES SPE LTDA, instruído com os documentos exigidos no art. 3º e seus incisos;

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido a empresa JOSÉ GONDIM CONSTRUÇÕES SPE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 30.194.972/0001-25 o incentivo fiscal disposto no art. 1º, § 1º da Lei Municipal nº. 1.904 de 09 de setembro de 2010, relativo ao IPTU dos imóveis que constituem o loteamento "José Gondim", sob a forma de isenção tributária, pelo prazo estabelecido no § 2º do mesmo dispositivo legal, qual seja, até a alienação dos imóveis abrangidos por este Decreto;

§ 1º. A concessão de que se refere o *caput* deste artigo, fica condicionada a observância dos critérios e finalidades da Lei 1.904/2010, sob pena de revogação da mesma.

§ 2º. A empresa beneficiária obriga-se a comunicar, por escrito, ao Município, o nome e qualificação dos compradores dos imóveis isentos, para que o Ente Público proceda o cadastro e a partir de então, a cobrança do Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias;

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2019.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar
Código Identificador:D74E95D7

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.09.09.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Aquisição de materiais diversos de uso odontológico destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro mil cinqüenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Cláudio Ígor Freitas Gomes.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Outubro de 2019.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão de Licitação